
 

 

 Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2026/Nr. 009 
Tag der Veröffentlichung: 3. März 2026 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Zweite Satzung zur Änderung 

der Prüfungs- und Studienordnung 

für die Masterstudiengänge  

Materials Chemistry and Catalysis,  

Natural Products and Drug Chemistry  

und Polymer Science 

an der Universität Bayreuth 

vom 25. Februar 2026 

Auf Grund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des 

Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Universität Bayreuth folgende 

Änderungssatzung: 

§ 1 
Die Prüfungs- und Studienordnung für die Masterstudiengänge Materials Chemistry and Catalysis, 

Natural Products and Drug Chemistry und Polymer Science an der Universität Bayreuth vom 

15. September 2023 (AB UBT 2023/068), die durch Satzung vom 25. Juli 2024 (AB UBT 2024/048) 

geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

1. § 18 wird wie folgt geändert: 

a) Abs. 2 wird aufgehoben. 

b) Der bisherige Abs. 3 wird zu Abs. 2 und in Satz 1 werden die Wörter „aus vollständig 

abgeschlossenen Modulen“ gestrichen. 

c) Der bisherige Abs. 4 wir zu Abs. 3. 

d) Der bisherige Abs. 5 wird zu Abs. 4 und in Satz 1 wird die Ziffer „4“ durch die Ziffer „3“ 

ersetzt. 

2. Anhang 2 wird wie folgt geändert: 



Zweite Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für die Masterstudiengänge  
Materials Chemistry and Catalysis, Natural Products and Drug Chemistry und Polymer Science 
an der Universität Bayreuth vom 25. Februar 2026 Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

a) Der Bereich „Low Molar Mass Natural Products and Drugs“ wird wie folgt geändert: 

aa) Nach der Modulzeile B 104 wird folgende Modulzeile eingefügt: 

„B 108 Fundamentals of Advanced 

Organic Laboratory 
7 P (10) WS benotetes Praktikum“ 

bb) In der Modulzeile B 202 werden in der ersten Spalte die Wörter „Bioorganic 

Chemistry“ durch die Wörter „Drug Design“ ersetzt. 

cc) Nach der Modulzeile B 203 werden folgende Modulzeilen eingefügt: 

„B 207 Applied Computational 

Chemistry 
9 V(2), P(8) SS 

1 Prüfg. (5) zu V; 

Benotung (4) zu P 

B 208 Fundamentals of Advanced 

Organic Laboratory 
9 P (12) SS benotetes Praktikum“ 

b) Der Bereich „Macromolecular Targets and Structures“ wird wie folgt geändert: 

aa) In der Modulzeile B 106 wird der Text in der fünften Spalte wie folgt gefasst: 

„1 Prüfg. (5) zu V; Benotung (2) zu P“ 

bb) Die Modulzeile B 204 wird gestrichen. 

cc) In der Modulzeile B 206 wird der Text in der fünften Spalte wie folgt gefasst: 

„1 Prüfg. (5) zu V; Benotung (4) zu P“ 

c) Nach der Zeile zur Summe im Bereich „Macromolecular Targets and Structures“ wird in der 

Modulzeile B 210 in der ersten Spalte das Wort „proposal“ durch das Wort „Proposal“ 

ersetzt. 

d) Nach der Tabelle wird der Text zur ersten Fußnote wie folgt geändert: 

aa) In Satz 1 wird die Angabe „B206“ durch die Angabe „B207“ ersetzt. 

bb) Nach Satz 1 wird folgender Satz 2 eingefügt: 

„Eines der Vorlesungsmodule B101-B107 und B201-207 kann im ersten Fachsemester 

durch ein Praktikumsmodul (B108 oder B208) ersetzt werden.“ 

cc) In Satz 3 wird das Wort „dieser“ durch das Wort „der“ ersetzt und nach dem Wort 

„Vorlesungsmodule“ wird die Angabe „B101-B107 und B201-B207“ eingefügt. 

3. Anhang 4 wird wie folgt geändert: 

a) In Nr. 5.2.2.1 wird in Satz 2 die Ziffer „20“ durch die Ziffer „15“ ersetzt. 

b) In Nr. 5.2.2.2 wird in Satz 1 das Wort „zweistündiger“ durch die Wörter „mindestens 15- und 

höchstens 30-minütiger“ ersetzt. 



Zweite Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für die Masterstudiengänge  
Materials Chemistry and Catalysis, Natural Products and Drug Chemistry und Polymer Science 
an der Universität Bayreuth vom 25. Februar 2026 Seite 3 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

§ 2 

1Diese Satzung tritt am 26. Februar 2026 in Kraft. 2Abweichend von Satz 1 gilt § 1 Nr. 2 und 3 für 

Studierende, die ab dem Wintersemester 2026/2027 mit diesen Studiengängen beginnen. 3Die übrigen 

Studierenden gestalten ihr Studium nach der bisherigen Prüfungs- und Studienordnung für die 

Masterstudiengänge Materials Chemistry and Catalysis, Natural Products and Drug Chemistry und 

Polymer Science an der Universität Bayreuth 15. September 2023 (AB UBT 2023/068), die durch Satzung 

vom 25. Juli 2024 (AB UBT 2024/048) geändert worden ist. 

 

 

 

 

 

 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 4. Februar 2026 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 24. Februar 2026, Az. A 3396/11 - I/1. 

Bayreuth, 25. Februar 2026  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Dr. h. c. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 25. Februar 2026 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 25. Februar 2026 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 25. Februar 2026. 


	§ 1
	§ 2

